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Glina i nasiona papai mogą posłużyć do
oczyszczania wody
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Tani materiał w postaci mieszaniny gliny i nasion papai usuwa
szkodliwe dla zdrowia metale z wody, zatem mógłby obniżyć koszty zapewnienia czystej
wody milionom ludzi w krajach rozwijających się - donoszą naukowcy.

Emmanuel Unuabonah z nigeryjskiego Redeemer's University i jego koledzy przypominają na łamach
magazynu "ACS Sustainable Chemistry & Engineering", że prawie 1 miliard ludzi w krajach
rozwijających się ma ograniczony dostęp do czystej wody. Jednym z problemów jest obecność
w wodzie szkodliwych dla zdrowia ciężkich metali, jak ołów, kadm i rtęć, wypuszczanych do niej
w wyniku produkcji przemysłowej.

Istnieją technologie usuwania tych metali z wody pitnej, ale często są one zbyt kosztowne dla krajów
rozwijających się, więc naukowcy poszukują nowych adsorbentów do tego celu. W tym przypadku
zanieczyszczenia wyłapuje materiał łączący łatwo dostępne składniki: glinkę kaolinową
(wykorzystywaną m.in. w ceramice i przy wyrobie papieru) i nasiona papai (Carica papaya).

Już w przeszłości wykorzystywano je oddzielnie do oczyszczania wody, ale dopiero teraz połączono je
w "hybrydową glinkę", jak nazywają ją badacze.

Zdaniem badaczy materiał ma "duży potencjał do zastąpienia węgla aktywnego w uzdatnianiu wody
w rozwijającym się świecie".

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
http://laboratoria.net/aktualnosci/18233.html
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
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stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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